
Прокуратура 
Российской Федерации

Прокуратура Самарской области

Директору ГАОУ СПО «Тольяттинский 
электротехнический техникум»

Калашникову П.Е.

П Р О К У Р А Т У Р А  
Центрального района г. Тольятти

ул. Жилина, д. 23, Тольятти, 445010

На№

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
об устранении нарушений законодательства 
«Об образовании в РФ»

Прокуратурой Центрального района в порядке надзора за соблюдением 
законодательства об образовании в РФ проведена проверка в ГАОУ СПО 
«Тольяттинский электротехнический техникум» (далее — ГАОУ СПО «ТЭТ»).

Согласно части 2 статьи 15 Конституции РФ органы государственной 
власти, органы местного самоуправления, должностные лица, граждане и их 
объединения обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации и законы, 
действующие на ее территории.

На основании ч. 8 ст. 34 ФЗ от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» организации, осуществляющие образовательную 
деятельность, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 
Российской Федерации и (или) местных бюджетов, в пределах своей компетенции 
и в соответствии с законодательством Российской Федерации обеспечивают 
обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов стипендиями, 
жилыми помещениями в общежитиях, интернатах, а также осуществляют другие 
меры их социальной поддержки, предусмотренные настоящим Федеральным 
законом и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В соответствии со ст. 36 вышеуказанного закона, студентам, обучающимся 
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, назначается государственная академическая стипендия и (или) 
государственная социальная стипендия в порядке, установленном федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
образования. Государственная академическая стипендия назначается студентам, 
соответствующим требованиям, установленным федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

СЕРИЯ ЦТ № 003148



2

образования. Размер стипендиального фонда определяется исходя из общего 
числа обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета и нормативов, установленных Правительством 
Российской Федерации по каждому уровню профессионального образования и 
категориям обучающихся с учетом уровня инфляции. Нормативы для 
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 
бюджетов субъектов Российской Федерации устанавливаются органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета - органами местного самоуправления.

Профессиональным образовательным организациям и образовательным 
организациям высшего образования, осуществляющим оказание государственных 
услуг в сфере образования за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, выделяются средства на оказание материальной поддержки 
нуждающимся студентам в размере двадцати пяти процентов предусматриваемого 
им размера стипендиального фонда, средства для организации культурно- 
массовой, физкультурной и спортивной, оздоровительной работы со студентами в 
размере месячного размера стипендиального фонда по образовательным 
программам среднего профессионального образования и двукратного месячного 
размера стипендиального фонда по образовательным программам высшего 
образования. Материальная поддержка обучающимся выплачивается в размерах и 
в порядке, которые определяются локальными нормативными актами, 
принимаемыми с учетом мнения советов обучающихся и представительных 
органов обучающихся.

Постановлением Правительства Самарской области от 26.08.2014 № 520 «За 
освоение рабочей профессии» и внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Самарской области, разработаны нормативы, размеры для 
формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета по 
каждому уровню профессионального образования и категориям обучающихся, 
государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по 
образовательным программам: подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, подготовки специалистов среднего звена, профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих с 01.09.2014 года не 
ниже 512 рублей в месяц.

Прокуратурой Центрального района г. Тольятти в ходе проверки 
установлено, что в приказах о назначении стипендии размер стипендии ниже 
норматива, установленного постановлением Правительства Самарской области от
26.08.2014 № 520 (ГАОУ СПО ТЭТ приказ от17.10.2014 №158).

Таким образом, своими действиями, должностные лица ГАОУ СПО «ТЭТ» 
нарушили установленные законодательством об образовании права и интересы 
учащихся на одно из основных й неотъемлемых конституционных прав граждан 
Российской Федерации - право на образование.

Анализ выявленных нарушений требований законодательства РФ об 
образовании, их причин и условий, им способствовавших, свидетельствует о 
ненадлежащем выполнении своих обязанностей ответственными лицами, а



3

именно заместителем директора по УВР Барбашовой М.С. и отсутствии 
надлежащего контроля со стороны директора.

На основании изложенного, руководствуясь ст.24 ФЗ «О прокуратуре 
Российской Федерации»,

Т Р Е Б У Ю :
1 .Рассмотреть настоящее представление с участием помощника прокурора 

Центрального района г.о. Тольятти Сайгановой Г.К.
2 .0  месте и времени рассмотрения представления уведомить помощника 

прокурора Центрального района г.о. Тольятти Сайганову Г.К.
3. Принять конкретные меры по устранению допущенных нарушений 

закона, причин и условий им способствующих.
4. Привлечь к дисциплинарной ответственности на основании норм ТК РФ, 

заместителя директора по УВР Барбашову М.С.
5.0 результатах рассмотрения представления и принятых мерах письменно 

уведомить прокурора Центрального района г. Тольятти в установленный законом 
срок, с приложением копий приказов о наказании.

Прокурор Центрального 
района г. Тольятти

старший советник юстиции А.В.Казанцев

Г.К.Сайганова, тел. 48-40-49



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТОЛЬЯТТИНСКИЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ

Россия, 445035, Самарская область, г. Тольятти, ул. Комсомольская, 163, 
тел.: 26-92-53, факс: 26-11-37 

эл. адрес: tet_2009@mail.ru

Исх. от «22» января 2015 г. № 30 Прокурору
Центрального района г. Тольятти 
старшему советнику юстиции 
А.В. Казанцеву

Администрация государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Тольяттинского электротехнического техникума в 
лице директора Калашникова Павла Евгеньевича, настоящим письмом сообщает, что
22.01.2015 года состоялось рассмотрение представления об устранении нарушений 
законодательства «Об образовании в РФ» №21-45-15 от 15.01.2015 года, вынесенного в 
отношении ГАОУ СПО ТЭТ.

Комиссия ГАОУ СПО ТЭТ по рассмотрению представления №21-45-15 от 15.01.2015 
года, пришла к следующему выводу:

1. Признать представление об устранении нарушений законодательства «Об 
образовании в РФ» необоснованным и подлежащем отмене, на основании следующего:

Согласно п. VII приказа ГАОУ СПО ТЭТ «О назначении стипендии» №158 от 
17.10.2014г., 10 студентов получили повышенную стипендию в размере 430,40 рублей в 
соответствии с перечнем приоритетных профессий начального образования и 
профессиональной подготовки и специальностей среднего профессионального образования, 
востребованных на региональном рынке труда для развития авиационно-космического 
комплекса, утвержденного приказом министерства образования и науки Самарской области 
от 17.07.2012 №278-од.

В п. IV этого же приказа, вышеуказанные 10 студентов получили стипендию в 
размере 512,00 рублей в соответствии с перечнем приоритетных профессий начального 
образования и профессиональной подготовки и специальностей среднего профессионального 
образования, востребованных на региональном рынке труда для развития авиационно- 
космического комплекса, утвержденного приказом министерства образования и науки 
Самарской области от 17.07.2012 №278-од.

Таким образом, сумма в 430,40 руб. была выплачена дополнительно к основной 
стипендии, что не противоречит нормативу установленному постановлением Правительства 
Самарской области от 26.08.2014 №520.

С уважением, 
Директор ГАОУ СПО ТЭТ Калашников П.Е.

А
п

mailto:tet_2009@mail.ru


Протокол

заседания комиссии ГАОУ СПО ТЭТ по рассмотрению представления прокуратуры 
Центрального района г.Тольятти

Комиссией в составе:
Калашников П.Е. -  директор ГАОУ СПО ТЭТ;
Барбашова М.С. -  заместитель директора по УВР; /  {
Подлипнова Л.А. -  главный бухгалтер;

22.01.2015 в 10.00 было рассмотрено представление об устранении нарушений 
законодательства «Об образовании в РФ»

1. По сущности указанных в представлении замечаний докладывал директор 
Калашников П.Е. J .

16.01.2015 года получено представление прокуратуры Центрального района №21- 
45-15 по результатам проведения проверки по соблюдению законодательства «Об 
образовании в РФ». В представлении указано, что в приказах о назначении стипендии 
размер стипендии ниже норматива, установленного постановлением Правительства 
Самарской области от 26.08.2014 №520.

Согласно п. VII приказа ГАОУ СПО ТЭТ «О назначении стипендии» №158 от 
17.10.2014г., 10 студентов получили повышенную стипендию в размере 430,40 рублей в 
соответствии с перечнем приоритетных профессий начального образования и 
профессиональной подготовки и специальностей среднего профессионального 
образования, востребованных на региональном рынке труда для развития авиационно- 
космического комплекса, утвержденного приказом министерства образования и науки 
Самарской области от 17.07.2012 №278-од.

Согласно п. IV этого же приказа, вышеуказанные 10 студентов получили 
стипендию в размере 512,00 рублей в соответствии с перечнем приоритетных профессий 
начального образования и профессиональной подготовки и специальностей среднего 
профессионального образования, востребованных на региональном рынке труда для 
развития авиационно-космического комплекса, утвержденного приказом министерства 
образования и науки Самарской области от 17.07.2012 №278-од.

Таким образом сумма в 430,40 руб, была выплачена дополнительно к основной 
стипендии, что не противоречит нормативу установленному постановлением 
Правительства Самарской области от 26.08.2014 №520.

На основании вышеизложенного считаем Представление об устранении нарушений 
законодательства «Об образовании в РФ» необоснованным и подлежащем отмене.

Решение:

На основании заслушанной информации, считаем Представление об устранении 
нарушений законодательства «Об образовании в РФ» необоснованным и подлежащем
отмене.



Калашников П.Е.

Барбашова М.С.
^ 7

Подлипнова Л. А.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТОЛЬЯТТИНСКИЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ

Россия, 445035, Самарская область, г. Тольятти, ул. Комсомольская, 163, 
тел.: 26-92-53, факс: 26-11-37 

эл. адрес: tet_2009@mail.ru

Исх. от «19» января 2015 г. № 26 Прокуратура

Администрация государственного автономного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования Тольяттинского электротехнического техникума в 

лице директора Калашникова Павла Евгеньевича, настоящим письмом сообщает, что 

рассмотрение Представления об устранении нарушений законодательства «Об образовании в 

РФ » от 15.01.2015 года №  21-45-15, вынесенного в отношении ГАОУ СПО ТЭТ, состоится

22.01.2015 года в 10:00 по адресу: г. Тольятти, ул. Комсомольская, 163, приемная директора.

С уважением,

Центрального района г. Тольятти 
Прокурору
Центрального района г. Тольятти 
Старшему советнику юстиции 
А.В. Казанцеву

Директор ГАОУ СПО ТЭТ Калашников П.Е.

Архипова Ю.Е. 
(8482) 26-92-53

mailto:tet_2009@mail.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕОБРАЗОВа ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТОЛЬЯТТИНСКИЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ

ПРИКАЗ

17.10.2014 № 158
г. Тольятти

О назначении стипендии

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона Самарской области от
11.12.2012г, Закона самарской области «Об областном бюджете на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» от 11.12.2012 года и решения стипендиальной 
комиссии от 08.09.2014г. протоколы № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14,15, 16, 
17,18,19,20.

ПРИКАЗЫВАЮ:
L Назначить стипендию за октябрь 2014 года:

I. На основании п.1.7 Положепил о назначении и выплате стипендий обучающимся 
ГАОУ СПО ТЭТ назначить стипендию детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей в размере 772, 00 рублей:

1. Голованову Р. А. -  гр. 2А-2

II. Студентам бюджетных групп в размере 512, 00 рублей:
Группа 1А1

1. АлякинуД. В.
2. Бас А. В.
3. Букину А. С.
4. ГанюшинуА. С.
5. Глазунову Н. С.
6. ГринчакуД. И.
7. ДрущенкоМ. Д.
8. Ежелеву А.
9. Жаринову И. Г.
10. Исакову С.В.
11. Калягину С. П.
12. Кирсанову А. П.
13. Климову В. В.
14. Коваленко Д. М.
15. КрутовуЕ. А.
16. КутыревуА. А.
17. Максимову А. С.
18. Москаленко Р. С.
19. Плахотнику П. Д.
20. РейниковуР. Е.
21. Тумаеву И.А.
22. ТюкмаевуР. М.
23. Харину М. О.



24. Шадрину А. С.
25. Юдинцеву Т. В.

Группа 1А2
1. Агапкину А.С.
2. Богачев С.А.
3. БойкоВ. А.
4. Буркову М.А.
5. Вострякову Д. А.
6. Гайдай К. В.
7. Гуцу Н. С.
8. Коваленко А. Э.
9. Ковачу Д. Ю.
10. ЛюцкануА.А.
11. Люцкану Л.А.
12. Максимову И. М.
13. Мурашову А.В.
14. Немышкину Е. В.
15. Парфёнову П.Ю.
16. Пешкову К.С.
17. Притулецкому В. С.
18. Сердюк А.Ю.
19. СимчукН.Н.
20. Сушкову Е.И.
21. Целищеву Н.С.
22. ЦибикинуВ.Д.
23. Чернову А.Д.
24. ШариповуИ. И.
25. Ширявскому И. А.

Группа 1Р
1. Букину Е.И.
2. Г алаганову А. А.
3. Данилову Д. С.
4. Жегапину И.А.
5. Илюхину Р.Н.
6. Катишину А.С.
7. Котову С.А.
8. Котовой О.С.
9. Куклеву М.В.
10. Луневу Д. Ю.
11. Мигранову Р.А.
12. Перфильеву А.А.
13. Пестову К.В.
14. Потехину В. А.
15. Пташкограю И. Н.
16. Сабирову Р. Р.
17. Становову А.А.
18. Садыкову М.С.
19. Турайкину А.Д.
20. Уланову А.В.
21. Фокину Д. Г.



22. Чугуй Д. В
23. Шельпову И. А.
24. Ширяеву М. И.
25. Шиянову Д.А.

Группа 1Э1
1. Алексееву Ь.В.
2. Антимонову В. С.
3. Беляеву С. П.
4. Васину А.А.
5. Гапай А. В.
6. Г елевере И.И.
7. Девлешовой Т. О.
8. Желнову И.И.
9. Кирееву В.В.
10. Колбасину Д. Ю.
11. КонаевуО.В.
12. Крюковой Е. Д.
13. Куманяевой В. М.
14. Лосеву М. С.
15. Марченко Н. И.
16. Никольскому А.В.
17. Орехову А. А.
18. Поплавскому В. Л.
19. Праведникову Н. С.
20. Руськину В. М.
21. Синулис К. В.
22. Страхову Ф. А.
23. Чипурнову М. В.
24. Шестакову А. С.
25. Шипулину М. В.

Группа 1Э2
1. Абрамичеву Д.Н.
2. Алексееву Р. В.
3. Бабаеву С.Р.
4. Вартик Н. Э.
5. Васильеву В.В.
6. Волостнову К. Н.
7. Жукову С. Д.
8. Землянухину Д. В.
9. Кандакову Г.К.
10. Колот А. С.
11. Круглову А. А.
12. Кузнецову А. Б.
13. Куркину Д.С.
14. Кутминскому В.В.
15. Левашову А. А.
16. Николаеву К. Б.
17. Пищала К. М.
18. Рыскапкину М. О.
19. Тарахтину В. Е.



20. Филатову А. В.
21. Филимонову А. П.
22. Храмову Ю. В.
23. Чевелеву К. Г.
24. Ягафову С. Е.

Студентам бюджетных групп, имеющим оценки «4» и «5» по итогам летней сессии 
за октябрь в размере 512,00 рублей:
Группа 2А-1

1. Афанасьеву М.А.
2. Ганджалову Ш.Д.
3. Кудрявцеву А.А.
4. Колено М.А.
5. Лысенкову А.П.
6. Музыке А.М.
7. Наумову Н.А.
8. Орипову Ш.М.

Группа 2А-2
1. Малахову В.В.
2. Степанову И. А.
3. Чугунову Н. Ю.

Г руппа 2Р
1. Андрееву Т. А.
2. Дарьину Д. Д.
3. Пименову М. А.
4. Рахчееву Д.П.
5. Садовникову А. С.
6. Старкову Н.А.

Группа 2Э1
1. Гребенкину Н. С.
2. Гусарову А. С.
3. Довыденкову А. А.
4. Еремину Д.Н.
5. Илларионову Н.В.
6. Левицкому А. Д.
7. Николаеву Д.М.
8. Папилину А.В.
9. Фадееву Р.С.

Группа 2Э2
1. Андриянову А. П.
2. Безрукову А. Д.
3. Костюхину Ал. Д.
4. Мазанову И.П.
5. Нестеренко Д. Д.
6. Никитенкову В.Е.
7. Рубцову Д. Н.

Группа ЗА-1



1. Кузнецову В.Г.
2. Сергееву М.Н.
3. Чебоксарову И.А.
4. Чекурову И.А.

Группа ЗА-2
1. Перовой Д.В.
2. Сергееву А.П.
3. Рудакову Д.В.

Группа ЗР
1. Медведеву Р.Н.
2. СальниковуВ.А.

Группа ЗЭ1
1. Вострикову И.А.
2. Зернову П.С.
3. Галкину Е.В.
4. Колмогорову А.С.
5. Максимову Д.В.
6. Матвееву И.Е.

Группа ЗЭ2
1. Девяткиной В.А.
2. Елимову Р.Г. ■
3. ЖуриновуЕ.С.
4. Иванову А.В.
5. Мальцеву С.К.
6. Чемезову К.Н.
7. Яковлеву В.В.

Группа 4А-1
1. Балоян Л.В.
2. Войчук А.А.
3. Волостнову Д. В.
4. Недолужко М.А.
5. Ильичеву И.Ю.

Г руппа 4Р
1. Зотову М.С.
2. Кривову С.А.
3. Капунову М.Е.
4. Магдееву А. Р.
5. Медведеву Е. С.

Группа4Э1
1. Волкову В.В.
2. Королеву Н. И.
3. Немченко А.С.
4. Ризаеву Е.С.
5. Семину А.А.
6. Цынгалову И.В.



Г руппа 4Э2
1. Исаеву П.С.
2. Кечкину К. А.
3. М акарову С.О.
4. М уллину А.В.
5. Салмину В.А.
6. Симдянову А. И.
7. Сухову Ф.В.
8. Улихину Р. А.

III. П овыш енную  стипендию студентам, имеющим оценки «5» за  октябрь в размере 
1006, 00 рубля:

1. Каменеву А.Ю . - гр. 3А -2
2. М очалову М.А. -  гр. 2Р
3. Устенко М. В. -  гр. 2Р
4. Ж инь Д. Э. -  гр. 2Р
5. Ш умкову М.А,/*®* гр. 2Э 1
6. Акимову И. С. -  гр. 2Э2
7. Кривуш ину А. В. -  гр. 2Э2
8. О зерову О. И. -  гр. 2Э2
9. Зорину М.В. -  гр. ЗЭ1
10. М укш итскому И.В. -  гр. ЗЭ1 •'
11. Ж учковой К.И. -  гр. ЗЭ2
12. А вакову Д. Г. -  гр. 4Э1

IV. Студентам специальности 140448.51 Техническая эксплуатация электрического 
и электромеханического оборудования (по отраслям), включенной в Перечень 
приоритетных профессий начального профессионального образования и 
профессиональной подготовки и специальностей среднего профессионального 
образования, востребованных на региональном рынке труда для развития 
авиационно-космического комплекса, утвержденный приказом министерства 
образования и науки Самарской области от 17.07.2012 N 278-од в размере 512, 00 
рублей:
Группа 1Э1

1. Алексееву В.В.
2. Антимонову В. С.
3. Беляеву С. П.
4. Васину А.А.
5. Галай А. В.
6. ГелевереИ .И .
7. Девлеш овой Т. О.
8. Ж елнову И.И.
9. Кирееву В.В.
10. Колбасину Д. Ю.
И . К о н аев у О В
12. Крюковой Е. Д.
13. Куманяевой В. М.
14. Л осеву М. С.
15. М арченко Н. И.
16. Никольскому А.В.
17. Орехову А. А.



18. Поплавскому В. Л.
19. Праведникову Н. С.
20. Руськину В. М.
21. СинулисК. В.
22. Страхову Ф. А.
23. Чипурнову М. В.
24. Шестакову А. С.
25. Шипулину М. В..

Группа 1Э2
1. Абрамичеву Д.Н.
2. Алексееву Р. В.
3. Бабаеву С.Р.
4. Вартик Н. Э.
5. Васильеву В.В.
6. Волостнову К. Н.
7. Жукову С. Д.
8. Землянухину Д. В.
9. Кандакову Р.Н.
10. Колот А. С.
11. Круглову А. А.
12. Кузнецову А. Б.
13. Куркину Д.С.
14. Кутминскому В.В.
15. Левашову А. А.
16. Николаеву К. Б.
17. Пищала К. М.
18. РыскалкинуМ. О.
19. Тарахтину В. Е.
20. Филатову А. В.
21. Филимонову А. П.
22. Храмову Ю. В.
23. Чевелеву К. Г.
24. Ягафову С. Е.

Группа 2Э1
1. Гребенкину Н. С.
2. Гусарову А. С.
3. Довыденкову А. А.
4. Еремину Д.Н.
5'. Илларионову Н.В.
6. Левицкому А. Д.
7. Николаеву Д.М.
8. Папилину А.В.
9. Фадееву Р.С.

Группа 2Э2
1.. Андриянову А. П.
2. Безрукову А. Д.
3. Костюхину Ал. Д.
4. Мазанову И.П.
5. Нестеренко Д. Д.



6. Никитенкову В.Е.
7. Рубцову Д. Н.

Группа ЗЭ1
1. Вострикову И.А.
2. Зернову П.С.
3. Галкину Е.В.
4. Колмогорову А.С.
5. Матвееву И.Е.
6. Максимову Д.В.

Группа ЗЭ2
1. Девяткиной В.А.
2. Елимову Р.Р.
3. Журйнову Е.С.
4. Иванову А.В.
5. Мальцеву С.К.
6. Чемезову К.Н.
7. Яковлеву В.В.

Группа 4Э1
1. Волкову В.В.
2. Королеву Н. И.
3. Немченко А.С.
4. Ризаеву Е.С.
5. Семину А.А.
6. Цынгалову И.В.

Группа 4Э2
1. Исаеву П.С.
2. Кечкину К. А.
3. Макарову С.О.
4. Муллину А.В.
5. Салмину В.А.
6. Симдянову А. И.
7. Сухову Ф.В.
8. Улихину Р. А.

V. Повышенную стипендию, студентам специальности 140448.51 Техническая 
эксплуатация электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), 
включенной в Перечень приоритетных профессий начального профессионального 
образования и профессиональной подготовки и специальностей среднего 
профессионального образования, востребованных на региональном рынке труда 
для развития авиационно-космического комплекса, утвержденный приказом 
министерства образования и науки Самарской области от 17.07.2012 N 278-од и 
имеющим оценки «5» по итогам летней сессии за октябрь в размере 1074, 00 рубля:

1. Шумкову М.А. -  гр. 2Э1
2. Акимову И. С. -  гр. 2Э2
3. Кривушину А. В. -  гр. 2Э2
4. Озерову О. И. -  гр. 2Э2
5. Зорину М.В. -  гр. ЗЭ1
6. Мукшитскому И.В. -  гр. ЗЭ1



7. Жучковой К.И. -  гр. ЗЭ2
8. Авакову Д. Г. -  гр. 4Э1

VI. Повышенную стипендию обучающимся, имеющим оценки «4» и «5 по 
результатам участия в конкурсах профмастерства за октябрь в размере 840, 00 
рублей:

1. Антипову М.А. -  гр. 4А1
2. Голованову А. А. -  гр. 4А1
3. БалоянЛ.В. 4А-1
4. ВойчукА.А. 4А-1
5. Волостнову Д. В. 4А-1
6. Недолужко М.А. 4А-1
7. Ильичеву И.Ю. 4А-1
8. Громову И.А.- гр. ЗА2
9. Калинину В. В. -  гр. 4Р
10. Медведеву Е. С. -  гр. 4Р
11. Барсук В.А. -  гр. 4Р
12. Марченко А.И. -  гр. ЗА2
13. Собореву А.В. -  гр. ЗА2
14. Полякову Л.С. -  гр. 4Р
15. Пинчук А.В. -  гр. 4Р
16. Сидорову В.А. -  гр. 4Р
17. Теплову Д.С. -  гр. 4Р
18. Шейкину В. А -  гр. 4Р
19. Никитенко А.И. -  гр. 4А2
20. Морозову Д. А. -  гр. 4А2
21. Гриценко А .О .-гр . 4А2
22. Токаревой А.С. -  гр. 4А2
23. Тутерову Д.В. -  гр. 4А2
24. Немченко М.М. -  гр. 4А2
25. Макарову Р.А. -  гр. 4А2
26. Чесноковой А.В. -  гр. 4А2
27. Колодину Д.А. -  гр. ЗР
28. Паходай С.Н. -  гр. ЗР

VII. Повышенную стипендию студентам специальности 140448.51 Техническая 
эксплуатация электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), 
включенной в Перечень приоритетных профессий начального профессионального 
образования и профессиональной подготовки и. специальностей среднего 
профессионального образования, востребованных на региональном рынке труда 
для развития авиационно-космического комплекса, утвержденный приказом 
министерства образования и науки Самарской области от 17.07.2012 N 278-од 
имеющим оценки «4» и «5» и за призовые места на конкурсах за октябрь в размере 
430, 40 рублей:

1. Зернову П.С. -  гр. ЗЭ1
2. Галкину Е.В. -  гр. ЗЭ1
3. Немченко А.С. -  гр. 4Э1
4. Цынгалову И.В. -  гр. 4Э1
5. Гусарову А. С. -  гр. 2Э-1
6. Папилину А.В. -  гр. 2Э1
7. Макарову С.О. -  гр. 4Э2



8. Муллину А.В. -  гр. 4Э2
9. Девяткиной В . А . -  гр. 3 Э2
10. Елимову Р.Р. -  гр. ЗЭ2

VIII. Назначить социальную стипендию детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей за октябрь в размере 768,25 рублей:

1. Вострякову Д.А. -  гр. 1А-2
2. Голованову Р. А. -  гр. 2А-2
3. Захарову Е .А .- г р .  ЗА-1
4. Конопатову В.Н. -  гр. 4Э-2
5. М атемаричевуР.X .-гр.2А -1
6. Мирошниченко В. В. -  гр. 2Р
7. Мишину А. С. -  гр: 2Э-2
8. Пичугиной Ю.А. -  гр. ЗА-1
9. Рамайкину Н. В. -  гр. 3 А-2
10. Тихонову А.А. -  гр. ЗА-1
11. Черняевой А.А. -  гр. 2Р
12. Чернявскому М.В. -  гр. 4Э-1
13. Шестопалову А.А. -  гр. 2А-2

IX. На основании п.1.7 Положения о назначении и выплате стипендий 
обучающимся ГАОУ СПО ТЭТ назначить стипендию детям-инвалидам, детям- 
инвалидам 1-11 группы за октябрь в размере 768,25 рублей:

1. КайдасВ.В. - r p .  2Р
2. Куклеву Д. Ю. -  гр. 1Р
3. Чернову А. А -  гр.ЗА-1

X. На основании пункта 2.2 Положения о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки обучающихся ГАОУ СПО ТЭТ, на основании 
справок Управления социальных льгот и выплат назначить социальную стипендию 
за октябрь 2014 года следующим обучающимся в размере 768,00 рублей:

1. Антипову М.А.- гр. 4А1
2. Волкову В .В .-гр . 4Э1
3. Гусаров А. С. - г р . 2Э1
4. Дейчукову АЛО. -  гр. 2А1
5. Ефимчук Н.Ю. -  гр. 4Э-2
6. Жучковой К.И. -  гр. ЗЭ-2
7. Козлову А.Ю. -  гр. ЗЭ1
8. Макарову П.А. -  гр. 4А2
9. Максимову Д.В. -  гр. ЗЭ1
10. Ларину А. В. -  гр. ЗЭ2 
И . Кис А.Н. -г р . ЗЭ2
12. Валееву Н.Р. -  гр. ЗЭ2
13. Магдееву А. Р. -  гр. 4Р
14. Немченко А.С. -  гр. 4Э1
15. Павлихину А.С. -  гр. ЗЭ1
16. Мурыськину А.Е. -  гр. 2А2
17. Плеханову А.А. -  гр. 2А2
18. Свистунов М. С. -  гр. 2А2
19. Севастьянов Н. А. -  гр. 2А2
20. Разуваеву-Иванову З.Б. -  гр. ЗА2
21. Наумову Н.А. -  гр. 2А1



22. Ф адееву Р.С . -  гр. 2Э1
23. Ч агееву  Д .А . -  гр. 4А2
24. Ш ум ков М. А. ^ г р .  2Э1
25. П отехину В. А. - г р .  1Р
26. Л ю ц кан Л .А . - г р .  1А2
27. И сакову  С.В. - г р .  1А2
28. Ж укову С.Д. - г р .  1Э2

XI. П риостановить выплату социальной стипендии в  связи с окончанием действия 
справки У правления социальны х льгот и вы плат следую щ им  студентам:

1. А ндриянову  Д .О . -  гр. 4Р
2. Балаян Л. В. -  гр. 4А1
3. С м ирнову Э.Э. — гр. 4А1
4. М аш алову В .В .;^гр . 4Э1
5. Д овы денков А. А. -  гр. 2Э1
6. И лларионов Н. В. — гр. 2Э1
7. А лиеву Т .Т . -  гр. 2Э2

Директор П.Е. Калашников

Передано



Аналитическая справка

15.01.2015 года получено представление прокуратуры Центрального района по 
результатам проведения плановой проверки 08.11.2014 года по соблюдению требований 
федерального законодательства о назначении государственной академической и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета. В представлении 
указано, что в не полной мере выполняются требования действующего законодательства:

1. В приказах о назначении стипендии размер стипендии ниже норматива, 
установленного постановлением Правительства Самарской области от 26.08.2014 
№ 520 (приказ от 17.10.2014 №158).

В приказе от 17.10.2014 №158 допущена техническая ошибка в формулировке п. VII 
назначить повышенную стипендию студентам специальности 140448.51 Техническая 
эксплуатация электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), 
включенной в Перечень приоритетных профессий начального профессионального 
образования и профессиональной подготовки и специальностей среднего 
профессионального образования, востребованных на региональном рынке труда для 
развития авиационно-космического комплекса, утвержденный приказом министерства 
образования и науки Самарской области от 17.07.2012 N 278-од имеющим оценки «4» и 
«5» и за призовые места на конкурсах за октябрь в размере 430,40 рублей:

1. Зернову П.С. -  гр. ЗЭ1
2. Галкину Е.В. — гр. ЗЭ1
3. Немченко А.С. — гр. 4Э1
4. Цынгалову И.В. -  гр. 4Э1
5. Гусарову А. С. -  гр. 2Э-1
6. Папилину А.В. -  гр. 2Э1
7. Макарову С.О. -  гр. 4Э2
8. Муллину А.В. -  гр. 4Э2
9. Девяткиной В.А. -  гр. ЗЭ2
10. Елимову Р.Р. -  гр. ЗЭ2
Следует читать в редакции: назначить дополнительную повышенную стипендию 

студентам специальности 140448.51 Техническая эксплуатация электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям), включенной в Перечень 
приоритетных профессий начального профессионального образования и 
профессиональной подготовки и специальностей среднего профессионального 
образования, востребованных на региональном рынке труда для развития авиационно- 
космического комплекса, утвержденный приказом министерства образования и науки 
Самарской области от 17.07.2012 N 278-од имеющим оценки «4» и «5» и за призовые 
места на конкурсах за октябрь в размере 430,40 рублей:

1. Зернову П.С. -  гр. ЗЭ1
2. Галкину Е.В. -  гр. ЗЭ1
3. Немченко А.С. — гр. 4Э1
4. Цынгалову И.В. -  гр. 4Э1
5. Гусарову А. С. -  гр. 2Э-1
6. Папилину А.В. — гр. 2Э1
7. Макарову С.О. — гр. 4Э2



8. Муллину А.В. -  гр. 4Э2
9. Девяткиной В.А. -  гр. ЗЭ2
10. Климову Р.Р. -  гр. ЗЭ2

В п. IV данного приказа этим студентам начислена стипендия в размере 512, 00 
рублей. Все студенты техникума с 01.09.2014 года получают государственную 
академическую и (или) государственную социальную стипендии в полном объеме.

Заместитель директора по УВР М.С. Барбашова


